
 1

 

 

 
 

 

Республика  Бурятия  Северо-Байкальский район 

Совет депутатов муниципального образования городского поселения 

«поселок    Нижнеангарск» V созыва 

XXIII сессия 

 

 

                                                   РЕШЕНИЕ 

  

28.02.2025 года                                                                                                       № 90/V 

 
 

Об утверждении нормативных затрат на оказание  

муниципальных услуг муниципальными учреждениями  

муниципального образования  городского поселения 

 «поселок Нижнеангарск» на 2025-2027 годы 

 

 Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 

06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», Постановлением администрации муниципального образования «Северо-

Байкальский район» от 16.03.2016 N 95 «Об утверждении Порядка расчета нормативных затрат на 

оказание муниципальной услуги, применяемых при расчете объема финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями МО «Северо-Байкальский 

район»  пятого созыва решил: 

1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг, оказываемых 

«Созидание»  - бюджетным учреждением муниципального образования городского поселения 

«поселок Нижнеангарск», применяемые при расчете финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания, начиная с муниципальных заданий на 2025 год  и на  плановый период 

2026 и 2027 годов согласно приложению 1. 

2. Ведущему специалисту Администрации муниципального образования городского 

поселения  «поселок Нижнеангарск»  при формировании бюджета на 2025-2027 годы 

руководствоваться утвержденными нормативными затратами. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию Совета 

депутатов муниципального образования городского поселения  «поселок Нижнеангарск» пятого 

созыва по бюджету и экономическим вопросам. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2025 г. и подлежит официальному обнародованию на 

информационных стендах.   

 

Глава муниципального образования  

городского поселения  

«поселок Нижнеангарск»     

     

 

_______________ С.С. Иванов 

 

 Председатель  Совета депутатов  

муниципального образования городского 

поселения  

«поселок Нижнеангарск»                                      

 

_____________     Е.А. Рябчикова 

 
 

Подготовлено ведущим 

специалистом Петрова К.В. 
тел.8(30130) 47-71 



 2

 

 

 

 

Приложение  1 

 к  Решению Совета депутатов        

МО городское поселение «поселок Нижнеангарск»  

«Об утверждении нормативных затрат на оказание  

муниципальных услуг муниципальными учреждениями  

муниципального образования  городского поселения 

 «поселок Нижнеангарск» на 2025-2027 годы» 

от «28»  февраля 2025 года   №90/V 

 

 

Наименование 

учреждения 

Планируемые 

расходы 

учреждения 

на 2025 год 

(руб.) 

Наименование базовой услуги или работы/Наименование 

показателя 

Административное обеспечение деятельности 

организации/Обеспечение хозяйственной, информационно-

аналитической деятельности администрации городского 

поселения «поселок Нижнеангарск » 

Бюджетное 

учреждение 

«Созидание» 

 

10 357 924,00 Объем услуги Сумма потребности 

Итого 10 357 924,00 1,00 10 357 924,00 

 


